
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2025 п.Мотыгино № 26-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка 
Мотыгино от 28.12.2024 №202-п «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках 
муниципального задания муниципального бюджетного учреждения «ДВ и Б 
Инфраструктуры" МО п.Мотыгино на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов»

В соответствии с постановлением администрации поселка Мотыгино от
 № «Об утверждении Положения о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению администрации п.Мотыгино от 

28.12.2024 №202-п «Значение базовых нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания по 
муниципальному бюджетному учреждению муниципального бюджетного 
учреждения «ДВ и Б Инфраструктуры" МО п.Мотыгино на 2025 год» 
изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Раздел 1 «Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 
оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением 
муниципальной работы», раздел 4 «Затраты на оплату труда с начислениями 
на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не 
участвуют в выполнении муниципальной работы», раздел «ИТОГО затраты 
на выполнение работы» таблицы «Расчёт нормативных затрат на выполнение 
работы «Уборка территории и аналогичная деятельность», применяемых при 
расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального



задания МБУ «ДВ и Б Инфраструктуры" МО п. Мотыгино на 2025 год» 
изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте администрации поселка 
Мотыгино.

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации п. Мотыгино 
от 20.02.2025г. № 26-п

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при 
расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

по МБУ «ДВ и Б Инфраструктуры" МО п.Мотыгино на 2025 год

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) согласно 
ведомственному 

перечню 
муниципальных услуг 

(работ)

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный 

с оказанием государственной 
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды, руб.

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

услуг 
(выполнение 
работ), руб.

ОТ1 М3 ИНЗ ОТ2 СОЦДИ УС ТУ ПНЗ

1 Уборка территории и 
аналогичная 
деятельность

2085204,92 89800,00 0,00 193656,80 0,00 0,00 81500,00 0,00 2 450 161,72

2 Итого 2085204,92 89800,00 0,00 193656,80 0,00 0,00 81500,00 0,00 2 450 161,72

ОТ1 -  затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной 
работы;
М3 -  затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых в процессе выполнения работы с учетом 
срока полезного использования;
ИНЗ -  затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы;
ОТ2 -  затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении 
муниципальной работы;
СОЦДИ -  затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания; 
УС -  затраты на приобретение услуг связи;
ТУ -  затраты на приобретение транспортных услуг;
ПНЗ -  затраты на прочие общехозяйственные нужды.



Приложение №2 
к постановлению 

администрации п. Мотыгино 
от 20.02.2025г. № 26-п

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Уборка территории и аналогичная деятельность", применяемых при 
расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания МБУ «ДВ и Б Инфраструктуры" МО

п.Мотыгино на 2025 год.

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с
выполнением муниципальной работы

1 2 3 4 5
№ п/п Наименование

должности
Количество ставок Затраты на шт. 

единицу
Сумма, руб. (план)

1 Главный инженер 0,1 968296,56 96829,656
2 Слесарь-ремонтник 3 

разряда 0,5 543230,392 271615,196

3 Слесарь-ремонтник 4 
разряда 0,5 597155,28 298577,64

4 Слесарь-ремонтник 5 
разряда 0,5 651442,2 325721,1

5 Водитель-механик 0,5 507967,2 253983,6
6 Рабочий по 

комплексному 
обслуживанию и 
ремонту зданий

0,6 492682,08 295609,25

7 Машинист станции 
обезжелезивания 1 542868,48 542868,48

Итого затрат: 2085204,92



4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не
участвуют в выполнении муниципальной работы

1 2 3 4 5
№ п/п Наименование Количество ставок Затраты на шт. 

единицу
Сумма, руб. (план)

1 Директор 0,1 1129658,4 112965,84
2 Главный бухгалтер 0,1 806909,64 80690,96

Итого затрат: 193656,80

ИТОГО затраты на выполнение работы
1 2 3

№ п/п Наименование расходов Сумма в рублях
1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, непосредственно связанных с выполнением 
муниципальной работы

2085204,92

2 Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых в процессе выполнения 
работы с учетом срока полезного использования

89800

3 Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 
выполнением работы

0

4 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, которые непосредственно не участвуют в 
выполнении муниципальной работы

193656,80

5 Затраты на оплату коммунальных услуг 0
6 Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества и имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

0

7 Затраты на содержание объектов недвижимого имущества 0
8 Затраты на приобретение транспортных услуг 81500



9 Затраты на приобретение услуг связи 0
10 Затраты на прочие общехозяйственные нужды 0
11 Итого затрат на выполнение работы 2 450 161,72


